
CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL PIEMONTE 

Ufficio di Presidenza 

Delibera n. 320/2025 - Cl. 4.4.4.1 

Oggetto ART. 22 DELLA L.R. 23/08. PROROGA DELL'INCARICO DI 
RESPONSABILE DEL SETTORE CORECOM. (CM/GB) 

Seduta n. 50 

L'anno 2025, il giorno 18 dicembre alle ore 13.53 - presso la sede 
di Palazzo Lascaris, via Alfieri n. 15, Torino - si è riunito l'Ufficio di 
Presidenza del Consiglio Regionale. 

Sono presenti: il Presidente NICCO, il Vice Presidente GRAGLIA, i 
Consiglieri Segretari CAROSSO, CERA. 

Non sono presenti: il Vice Presidente RAVETTI, il Consigliere 
Segretario CASTELLO. 

A relazione del Presidente NICCO 

ART. 22 DELLA L.R. 23/08. PROROGA DELL'INCARICO DI 
RESPONSABILE DEL SETTORE CORECOM. (CM/GB) 

Richiamata la DUP n. 43 dell'll marzo 2021, con la quale veniva 
conferito, a seguito procedura di avviso di selezione interna, al 
dirigente Poppa Cosimo, l'incarico di Responsabile del Settore 
Corecom per il periodo di anni due, dalla data del 1 aprile 2021 
alla data del 31 marzo 2023; 

Vista la nota prot. n. 7406 del 15/03/2023 con la quale il 
Responsabile della Direzione Amministrazione personale, Sistemi 

1 



informativi e Organismi di garanzia, in relazione al rinnovo degli 
incarichi dirigenziali in scadenza il 31 marzo 2023, facendo salve 
al riguardo le ulteriori valutazioni dell'Ufficio di Presidenza, 
evidenziava alcune problematiche relative all'incarico di 
responsabile del settore Corecom conferito al dottor Poppa 
Cosimo; 

Richiamate: 

- la DUP n. 83 del 22 marzo 2023 con la quale l1Ufficio di 
Presidenza disponeva la proroga dell 1incarico di Responsabile del 
Settore Corecom al dottor Poppa Cosimo dalla data del 1 aprile 
2023 fino alla data del 30 giugno 2023, dando atto che si sarebbe 
proceduto, con successivo provvedimento, ad adottare ulteriori 
determinazioni; 
- la DUP n. 185 del 27 giugno 2023, con la quale l'Ufficio di 
Presidenza, procedeva a prorogare l1incarico, ai sensi dell 1art. 22 
della l.r. 23/2008, di responsabile del Settore Corecom al dottor 
Poppa Cosimo a decorrere dalla data del 1 luglio 2023 fino alla 
conclusione delle procedure concorsuali in corso al momento di 
approvazione della deliberazione e comunque non oltre il 31 
dicembre 2024; 
- la DUP n. 241 dell'll dicembre 2024 con la quale l'Ufficio di 
Presidenza si riservava di ponderare in un quadro più ampio, le 
modalità di copertura del posto di Responsabile del Settore 
Corecom in sede di approvazione del PIAO 2025-2027 e 
disponeva la proroga dell'incarico in essere, ai sensi dell'art. 22 
della l.r. 23/2008, al dott. Cosimo Poppa, a decorrere dalla data 
del 1° gennaio 2025, nelle more dell'approvazione del PIAO e 
comunque non oltre il 31 dicembre 2025; 

Valutata l'esigenza di ponderare, in sede di approvazione del 
PIAO 2026-2028, le modalità di copertura del posto di 
Responsabile del Settore Corecom e ritenuto pertanto, di 
demandare al PIAO 2026-2028 la definizione delle modalità di 
copertura del posto di responsabile del Settore in oggetto e di 
prorogare l'incarico in essere, ai sensi dell'art. 22 della L.R. 
23/2008, al dott. Poppa Cosimo, a decorrere dalla data del 1° 
gennaio 2026 fino al 31 marzo 2026; 

Preso atto delle dichiarazioni rilasciate dal dottor Cosimo Poppa in 
merito all'insussistenza di cause di inconferibilità di cui agli 
articoli 3, 4, 6 e 7 e di incompatibilità di cui agli articoli 9, 11 e 12 
del d.lgs. 39/2013, agli atti dell 1ufficio; 

Richiamata la DUP n. 3 dell 18 gennaio 2021, che approva la 
graduazione delle posizioni dirigenziali dei Settori del Consiglio 
regionale, ai sensi della DUP n. 161 del 5 novembre 2020 
"Approvazione della metodologia di graduazione delle posizioni 
dirigenziali del ruolo del Consiglio regionale", classificandoli in 

2 



fascia B e considerato che, con il contratto integrativo per la 
dirigenza anno 2020, la fascia B è confluita nella fascia A e con il 
contratto integrativo per la dirigenza anno 2022 è stato ridefinito 
il valore economico della fascia A in 61.000,00 euro, come 
confermato con DUP n. 287 del 28 dicembre 2022; 

Considerato che il CCNL Area Funzioni Locali 2019-2021 
sottoscritto in data 16 luglio 2024 ha previsto un incremento delle 
indennità di posizione e che pertanto l'indennità di posizione A 
ammonta ad euro 61.780,00; 

Dato atto che al dottor Cosimo Poppa verrà pertanto corrisposta 
una retribuzione di posizione annua lorda pari a 61.780,00, per la 
durata residua dell'incarico; 

L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti, 

DELIBERA 

1. di demandare al PIAO 2026-2028 la definizione delle modalità 
di copertura del posto di responsabile del Settore in oggetto; 

2. di prorogare l'incarico, ai sensi dell'art. 22 della l.r. 23/2008, di 
responsabile del Settore Corecom al dottor Poppa Cosimo, a 
decorrere dalla data del 1 gennaio 2026 fino alla data del 31 
marzo 2026; 

3. di dare atto che al dirigente Cosimo Poppa, verrà corrisposta la 
retribuzione di posizione corrispondente alla fascia A pari a € 
61.780,00 per la durata residua dell'incarico. 

3 


